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 Ansvaret för att åtgärda enkelt avhjälpta hinder 

(dnr Fi2021/02372) 

  

SmåKom är en partipolitiskt oberoende, nationell organisation för små kommuner 

och vi har för närvarande 68 medlemmar, vilka består av de till befolkningen 

mindre, men ofta till ytan större, kommunerna i Sverige. 

 

SmåKom anser att Boverket har gjort en grundlig analys av hur ansvaret för att 

åtgärda enkelt avhjälpta hinder mot tillgänglighet kan bli tydligare.  

 

För våra medlemmar är enkelhet och tydlighet viktiga ledord då den kommunala 

verksamheten i mindre kommuner ofta har begränsade resurser totalt sett, och i 

synnerhet då det handlar om tillsyn.  

 

SmåKom anser att den presumtionsregel som utredningen förslår, att det alltid i 

första hand är byggnadsägarens ansvar att avhjälpa ett hinder, är en logisk och bra 

regel som kommer att underlätta vid kommunernas tillsyn.  

 

Vi är också eniga med utredningen i frågan om att inte föreslå några på förhand 

kostnadsbedömda åtgärder utpekade i HIN. Med anledning av både 

Fastighetsägarnas och kommunernas syn på denna åtgärd, som lyfts fram i 

rapporten, finns det inte belägg för att åtgärden på något sätt skulle underlätta eller 

göra processen mer tydlig vilket måste vara huvudsyftet med alla åtgärder som 

vidtas. 

 

SmåKom ser också positivt på att en informationskampanj genomförs för att 

belysa frågan och höja kunskapsnivån om möjligheterna med att åtgärda enkelt 

avhjälpta hinder.  
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Precis som rapporten visar saknas det ofta tid och kompetens, framför allt i de 

mindre kommunerna, när det gäller de här frågorna. Förslaget att använda en 

”kommunlots” som är ansvarig för frågorna låter som en bra idé, en sådan 

kompetens skulle de mindre kommunerna genom samverkan förmodligen ha god 

nytta av. 

 

 

 

 

Peter Lindroth, ordförande 

Charlotta Haskovec, verksamhetsledare 
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